

ISO'dan 'girişimci devlet' çağrısı

İstanbul Sanayi Odası (ISO) meclisi en yoğun katılımlı buluşmalarından birini kasım ayı toplantısında yaşadı. 21'inci yüzyılda devlet-özel sektör iş birliğini geliştirmenin önemi gündemiyle toplanan meclisin konuğu Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz oldu.

İş dünyasının önde gelen isimlerinin yer aldığı toplantıda uzun konuşmalar arasında dikkatleri 'girişimci devlet tezi' çekti. **ISO** Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, Türkiye'nin uzun vadeli geleceğini güçlü bir şekilde dizayn edebilmek için 21'inci yüzyıla özgü 'Girişimci Devlet Paradigması' yaratılması gerektiğine işaret etti. Bahçivan, 'girişimci devlet' teziyle özel sektör-devlet iş birliği ve üretim ekonomisini destekleyecek 'yenilikçi finansmanın' önemini anlattı. Girişimci devletten kastını ise şu sözlerle anlattı: "Geçmişteki devlet anlayışında

olduğu gibi devletin her şeye hükmetmesi, her yerin patronu olması değildir. Geçmiş ezber ve ideolojileri dikkate almadan bu yüzyılın şartlarına uyan, özel sektörün tek başına altından kalkamayacağı yatırımlara öncülük ve kaynak sağlayan bir devlet anlayışını öne çıkarmaktır."



Erdal Bahçivan, Cevdet Yılmaz, Ender Yılmaz



TCMB BAŞKANI ERKAN İSO MESLEK KOMİTELERİ ORTAK TOPLANTISI'NA KATILACAK

TÜRKİYE Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB) Başkanı Dr. Hafize Gaye Erkan, 29 Kasım'da, **İstanbul Sanayi Odası (İSO)** Meslek Komiteleri Ortak Toplantısı'na katılacak.

İSO'dan yapılan açıklamaya göre, sektörel konuların değerlendirilmesi amacıyla düzenlenen **İSO** Meslek Komiteleri Ortak Toplantısı, 29 Kasım Çarşamba günü İstanbul'da gerçekleştirilecek.

Toplantının açılış konuşmasını **İSO** Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan** yapacak. Toplantıda, TCMB Başkanı Erkan'ın da konuşma ve sunum yapması bekleniyor. AA



**TRABZON**

Trabzon Arsin OSB'de yeşil dönüşüm hamleleri

Yeşil enerji ve dijital dönüşüme özel önem veren Trabzon Arsin Organize Sanayi Bölgesi'nde 18 fabrika, güneş enerjisinden yararlanıyor. Tükettikleri elektriğin yüzde 22'sini güneşten karşılamayı hedeflediklerini belirten Trabzon Arsin Organize Sanayi Bölgesi Yönetim Kurulu Başkanı Dursun Ali Sakarya, iki yeşil proje için Dünya Bankası'ndan olumlu yanıt aldıklarını söylüyor.

**TRABZON**
Arsin
ORGANİZE
SANAYİ BÖLGESİ

TRABZON Arsin Organize Sanayi Bölgesi (OSB), yıllık 550 milyon dolarlık ihracatıyla

Türkiye'nin önde gelen sanayi bölgeleri arasında yer alıyor. Türkiye'nin dünyaya ihraç ettiği fındığın yüzde 30'u, Trabzon Arsin OSB'den gidiyor. Trabzon Arsin OSB, "Yeşil Dönüşüm" kapsamında güneş enerjisinden yıllık 11.3 milyon kWh elektrik üretiyor. Trabzon Arsin Organize Sanayi Bölgesi Yönetim Kurulu Başkanı Dursun Ali Sakarya, "Hedefimiz tükettiğimiz elektriğin yüzde 22'sini güneş enerjisinden karşılamak" diyor. Ticaret ve Sanayi Bakanlığı, Dünya Bankası ve DOKA himayesindeki birçok proje hayata geçeceğini anlatan Sakarya, Trabzon Arsin OSB, Türkiye'nin "Yeşil Mutabakat" hedeflerine ulaşmakta kararlı olduğunu söylüyor.

Trabzon Arsin Organize Sanayi Bölgesi Yönetim Kurulu Başkanı Dursun Ali Sakarya, sorularımıza cevap verdi.

Trabzon Arsin OSB'yi kısaca tanıyabilir miyiz?

Arsin, Trabzon'un yaklaşık 20 kilometre doğusunda bulunan kıyı ilçelerimizden biridir. Organize Sanayi Bölgesi ise ilçemizin biraz daha doğu kısmında, 100 hektarlık bir alanda yer alıyor. Başta gıda olmak üzere plastik ve ana metal gibi 15 farklı sektörde üretim yapmaktayız. 84 tanesi üretim faaliyetinde bulunan toplam 91 parsel var. Ayrıca üç tane inşaat halinde 10 tane de proje halinde işletmemiz bulunuyor. Bu işletmelerimizde yüzde 30'u kadın olmak üzere 5 bin kişi istihdam ediliyor.

Tabii ki Trabzon deyince akla ilk gelen ürün fındık. Trabzon Arsin OSB'nin de ihraç ettiği ürünler arasında ilk sırayı fındık alıyor. OSB'de yer alan firmalarımız, Türkiye'nin dünyaya ihraç ettiği fındığın yaklaşık yüzde 30'luk kısmını Trabzon'dan gerçekleştiriyor.

Ayrıca su ürünleri, silah sanayi ve ana metal sanayi ürünleri de Organize Sanayi Bölgemizin ihracatında lokomotif konumunda. Tüm paydaşlarımızla birlikte yıllık 550 milyon dolar seviyesinde ihracat gerçekleştiriyoruz. Bunun yanı sıra yaklaşık 12 milyon dolarlık da ithalat yapıyoruz.

Büyük bir aile gibi yaşadığımız Trabzon Arsin OSB'de Mesleki Teknik Eğitim Merkezimiz, arıtma tesisimiz, idari binamız



Trabzon Arsin Organize Sanayi Bölgesi Yönetim Kurulu Başkanı Dursun Ali Sakarya



ve sosyal alanlarımız gibi birçok alan bulunuyor.

2023'ün son çeyreğindeki öncelikli gündem maddeleri ve projeleriniz neler? Orta ve uzun vadede hangi projelere odaklanacaksınız?

Trabzon Arsin OSB olarak devam eden ve yeni başlatacağımız pek çok projemiz bulunuyor. Bunlar arasında en önem verdiğimiz konu ise hiç şüphesiz "Yeşil Enerji" alanında yaptığımız projeler.

Mevcutta 18 fabrikamız güneş enerjisinden yararlanıyor. Yıllık



yaklaşık 11.3 milyon kWh elektrik üretiyoruz. Önümüzdeki süreçte GES'lere yenilerini ekleyeceğiz. Ayrıca eş zamanlı olarak OSB'deki enerji iletim hatlarını da yenileyeceğiz. Su geleceğimiz için çok önemli. İçme ve kullanma suyu hatlarının yenilenmesi konusunda projelerimizi sürdürüyoruz. Atık su artıma tesisimizin de kapasitesini arttıracacağız.

Bunların yanı sıra OSB'de "dijital dönüşüm" hamleleri de yapıyoruz. Tüm işletmelerimizin OSB hizmetlerinden online olarak yararlanabileceği dijital bir altyapıyı da yakın zamanda hayata geçirmiş olacağız.



Trabzon Arsin OSB'nin üyelerine verdiği destek, hizmet ve imkanlar neler?

Trabzon Arsin OSB olarak üye işletmelerimize verdiğimiz desteklerin başında elektrik, su ve atık suyu hizmetleri geliyor. Bunun yanı sıra altyapı ve üstyapı hizmetlerimiz de var. Tabii ki üyelerimizin tamamı, bu ailenin bir parçası. Talep ettikleri veya onların talep etmesini beklemeden bizim gördüğümüz her konuda onların yanında ve yardımındayız.

Üyeleriniz, 'Yeşil Mutabakat'a ne kadar hazır? Bu yönde atılan ve atılacak adımları hızlandırmak için neler yapılmalı? Destek mekanizmaları nasıl şekillendirilmeli?

Ülkemizin 'Yeşil Mutabakat' konusunda bir hedefi var. Bizler de bu hedefin bir parçasıyız ve gerçekleşmesi için hızlıca adımlarımızı atıyoruz.

Dünya Bankası'nın Türkiye'deki Organize Sanayi Bölgeleri'nin altyapı gelişimine sağladığı finansman destekleri var. Trabzon Arsin OSB olarak iki proje üzerinden Dünya Bankası'na yaptığımız başvuruya olumlu yanıt verildi. Bunlardan biri GES'lerin kurulumu, bir diğeri ise OSB içi enerji nakil hatlarını yer altına taşıma projemiz. Bu projelerimize ek olarak T.C. Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı'na sunduğumuz "Trabzon Arsin OSB Atık Su Arıtma Tesisi Modernizasyonu ve Kapasite Artırımı Projesi" de yatırım programına alındı.

Başta da belirttiğim üzere 'Yeşil Mutabakat' konusunda ülkemizin hedefini gerçekleştirmek konusunda üstümüze düşeni yapıyoruz. Yapmaya da devam edeceğiz.

Trabzon Arsin OSB olarak üyelerinizin yeşil dönüşüm projelerinin geliştirilmesi noktasında, finansman ve fonlara ulaşım ile diğer uyum faaliyetlerinin desteklenmesi noktasında nasıl bir rol üstleneceksiniz?

Bizler bu konuda hem Trabzon Arsin Organize Sanayi Bölgesi genelinde hem de tüm üye işletmelerimiz özelinde öncü, teşvik edici ve yol gösterici bir rol üstlenmekteyiz.

Bu kapsamda Trabzon Arsin OSB'de büyük bir GES kurulumu ve yeşil enerji dönüşümü sağlamaktayız. Mevcutta 18 fabrikamız çatılarına kurduğu GES'ler ile yıllık 11.3 Milyon kWh elektrik üretimi gerçekleştiriyorlar. Bu üretim, Trabzon

OSB genel bilgi

Alan: 100 hektar
İstihdam: 5 bin kişi
Parsel: 91
İşletme: 84 firma
İhracat: 550 milyon dolar
İthalat: 12 milyon dolar



Başlıca ihrac ürünleri

Fındık, su ürünleri, silah sanayi ve ana metal sanayi.

Yeşil enerji dönüşümü

GES üretimi yapan fabrika sayısı: 18
Üretilen yıllık elektrik: Yaklaşık 11.3 milyon kWh
Tüketimdeki miktar: Yüzde 19
Bu yılki hedef: Yüzde 22.6

Arsin OSB'deki yıllık elektrik kullanımının yüzde 19'una tekabül ediyor. 2023 yılı içerisinde bu oranın yüzde 22.6'ya ulaşmasını öngörüyoruz. İlerleyen süreçte bu dönüşümü daha da artırarak devam ettireceğiz.

Ayrıca OSB bünyesindeki işletmelerimizin 'Yeşil Dönüşüm' kapsamında daha aktif ilerleyebilmesi için Doğu Karadeniz Kalkınma Ajansı (DOKA) ile proje çalışmalarımız var. DOKA'ya sunduğumuz "Trabzon Arsin OSB Yeşil Dönüşüm Stratejisi ve Yol Haritasının Hazırlanması" projesi hibe almaya hak kazandı. Bu sayede planlı ve sistemi bir dönüşüm gerçekleştireceğiz.

Trabzon Arsin OSB'de Türkiye'nin ilk 500 ve ikinci 500 şirketleri listesinde olan üyeleri var mı?

Elbette. [İstanbul Sanayi Odası](#) tarafından her yıl ülkemizin en büyük sanayi kuruluşları açıklanıyor. Türkiye'nin ikinci büyük sanayi kuruluşları listesine 2022 yılında Trabzon'dan üç firma girdi. Firmalarımıza sizlerin vasıtasıyla hem ülkemiz hem de şehrimiz adına teşekkür etmek istiyorum. Bu firmalardan bir tanesi de Trabzon Arsin Organize Sanayi Bölgesi'nde üretim yapıyor. Bu da bizim için ayrı bir gurur tabii.